
Уведомление
о проведении публичных консультаций в целях экспертизы 

муниципального акта

Настоящим отдел правовой экспертизы администрации Кировского 
муниципального района уведомляет о проведении публичных 
консультаций в целях экспертизы муниципального нормативного 
правового акта (далее - муниципальный акт):

Постановление администрации Кировского муниципального района №4 от 
15.01.2024г. О внесении изменений в постановление от 29.11.2023 №404 «Об 
утверждении муниципальной программы «Организация транспортного 
обслуживания населения между поселениями в границах Кировского 
муниципального района» на 2024-2026 гг..

Разработчик муниципального акта: отдел жизнеобеспечения
администрации Кировского муниципального района.

1. Описание проблемы, на решение которого направлен муниципальный акт: 
Обеспечение сохранности автомобильных дорог;
Организация транспортного обслуживания населения между поселениями в 
границах Кировского муниципального района;
Создание условий для предоставления качественных и доступных 
транспортных услуг населению.

2. Цель принятия муниципального акта:
Улучшение качества транспортного обслуживания населения, 

обеспечение населения района регулярным автобусным сообщением между 
поселениями в границах Кировского муниципального района, сохранение 
социально значимых межселенческих автобусных маршрутов.

3. Способ направления мнений по исследуемому муниципальному акту:
Предложения принимаются на бумажном носителе по адресу: 692091, 

Приморский край, Кировский район, пгт. Кировский, ул. Советская, 57, 
каб.316.

В электронном виде на адрес электронной почты: urist-kir@mail.ru

Сроки приема предложений:
Дата начала - 14 июня 2024года
Дата окончания - 04 июля 2024 года

К уведомлению прилагаются:
Постановление администрации Кировского муниципального района №4 от 

15.01.2024г. О внесении изменений в постановление от 29.11.2023 №404 «Об 
утверждении муниципальной программы «Организация транспортного 
обслуживания населения между поселениями в границах Кировского 
муниципального района» на 2024-2026 гг..

mailto:urist-kir@mail.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

в. Кировский №_к

О внесении изменений в постановление от 29.11.2023 № 404 «Об 
утверждении муниципальной программы «Организация транспортного 

обслуживания населения между поселениями в границах Кировского 
муниципального района» на 2024-2026 гг.

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Кировского 
муниципального района от 11.05.2016 № 122 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке, формирования, реализации и проведении 
оценки эффективности реализации муниципальных программ в Кировском 
муниципальном районе», руководствуясь ст. 24 Устава Кировского 
муниципального района, принятого решением Думы Кировского 
муниципального района от 08.07.2005 года №126, администрация Кировского 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Организация транспортного 
обслуживания населения между поселениями в границах Кировского 
муниципального района» на 2024-2026 гг. следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе «Информация о 
ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в новой 
редакции.

2. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального 
района Л.А. Тыщенко данное постановление разместить на официальном 
сайте администрации Кировского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Кировского 
муниципального района Е.В. Михайленко



приложение № 2
> к муниципальной программе

ИНФОРМАЦИЯ
О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Программа «Организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах Кировского 
муниципального района» на 2024-2026гг.

в тыс. руб.

№ 
п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 

программы, основного 
мероприятия.

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы Кировского муниципального 
района по годам реализации муниципальной 

программы

ГРБС Рз 11р ЦСР ВР 2024 2025 2026

1 2 ОЭ 4 5 6 7 8 9 10

I Обеспечение сохранности автомобильных дорог

И Организация транспортного обслуживания населения между поселениям^ в границах Кировского муниципального 
района и создание условий для предоставления качественных и доступных транспортных услуг населению.

1

1

Оказание услуг по 
выполнению регулярных 
перевозок пассажиров и 

багажа по 
межпоселенческим 

маршрутам в границах 
Кировского 

муниципального района

Администрация
Кировского 

муниципального 
района

951 0408

_______

1900S92410 244 1 819,28985

____

2 000,0 2 000,0

2



I

ИТОГО:

2.

Оказание услуг по
выполнению регулярных 
перевозок пассажиров и 
багажа по
межпоселенческим 
маршрутам в границах 
Кировского 
муниципального района

Администрация
Кировского 

муниципального 
района

951 
Бюджет 

Приморско 
го края 

(Субсидии 
в целях 

софинанси 
рования 

мероприят 
ИЙ)

0408

О 
3.

Установление 
регулируемых тарифов 
на пассажирские
перевозки пассажиров и 
багажа по
муниципальным 
маршрутам на
территории Кировского 
муниципального района

Администрация 
Кировского 

муниципального 
района

951 
Бюджет 

Приморско 
го края 

(Субсидии 
в целях 

софинанси 
рования 

мероприят 
ИЙ)

0408



1900Г92410 244
/

7 277,15938

1900093130 244 3,387 3,387 3,387

1
1
1
!i

9099,83623 2003,387 2003,387

5


